



РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

РАДА МІНІСТРІВ
НАЗИРЛЕР ШУРАСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 июня 2020 г. 338

от _____ № _____

г. Симферополь

*О внесении изменений в постановление
Совета министров Республики Крым
от 5 ноября 2019 года № 615*

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27 марта 2019 года № 322 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе», статьёй 84 Конституции Республики Крым, статьёй 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым», Законом Республики Крым от 28 ноября 2019 года № 19-ЗРК/2019 «О бюджете Республики Крым на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением Совета министров Республики Крым от 30 апреля 2020 года № 258 «Об утверждении Государственной программы Республики Крым «Реализация государственной молодежной политики в Республике Крым»

Совет министров Республики Крым **постановляет:**

Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 5 ноября 2019 года № 615 «О вопросах предоставления грантов в форме субсидий на реализацию мероприятия «Грантовая поддержка молодежных проектов, содействие расширению рынка молодежных инноваций» Государственной программы развития образования в Республике Крым» следующие изменения:

в названии постановления слова «Грантовая поддержка молодежных проектов, содействие расширению рынка молодежных инноваций» Государственной программы развития образования в Республике Крым»

заменить словами «Предоставление субсидий (грантов) некоммерческим организациям с целью поддержки молодежных проектов, реализации проектов в сфере патриотического воспитания и волонтерской деятельности» Государственной программы Республики Крым «Реализация государственной молодежной политики в Республике Крым»;

во вступительной части постановления слова «Законом Республики Крым от 20 декабря 2018 года № 556-ЗРК/2018 «О бюджете Республики Крым на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением Совета министров Республики Крым от 16 мая 2016 года № 204 «Об утверждении Государственной программы развития образования в Республике Крым» заменить словами «Законом Республики Крым от 28 ноября 2019 года № 19-ЗРК/2019 «О бюджете Республики Крым на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением Совета министров Республики Крым от 30 апреля 2020 года № 258 «Об утверждении Государственной программы Республики Крым «Реализация государственной молодежной политики в Республике Крым»;

в постановляющей части:

в пунктах 1 и 2 слова «Грантовая поддержка молодежных проектов, содействие расширению рынка молодежных инноваций» Государственной программы развития образования в Республике Крым» заменить словами «Предоставление субсидий (грантов) некоммерческим организациям с целью поддержки молодежных проектов, реализации проектов в сфере патриотического воспитания и волонтерской деятельности» Государственной программы Республики Крым «Реализация государственной молодежной политики в Республике Крым»;

в приложении к постановлению:

в названии приложения к постановлению слова «Грантовая поддержка молодежных проектов, содействие расширению рынка молодежных инноваций» Государственной программы развития образования в Республике Крым» заменить словами «Предоставление субсидий (грантов) некоммерческим организациям с целью поддержки молодежных проектов, реализации проектов в сфере патриотического воспитания и волонтерской деятельности» Государственной программы Республики Крым «Реализация государственной молодежной политики в Республике Крым»;

в разделе I:

в пункте I.1 слова «Грантовая поддержка молодежных проектов, содействие расширению рынка молодежных инноваций» Государственной программы развития образования в Республике Крым, утвержденной постановлением Совета министров Республики Крым от 16 мая 2016 года № 204» заменить словами «Предоставление субсидий (грантов) некоммерческим организациям с целью поддержки молодежных проектов, реализации проектов в сфере патриотического воспитания и волонтерской деятельности» Государственной программы Республики Крым «Реализация государственной молодежной политики в Республике Крым», утвержденной постановлением Совета министров Республики Крым от 30 апреля 2020 года № 258»;

в пункте 1.2:

в абзаце шестом слова «Министерством образования, науки и молодежи Республики Крым» заменить словами «Государственным комитетом молодежной политики Республики Крым»;

в пункте 1.4 слова «Министерство образования, науки и молодежи Республики Крым (далее – Министерство)» заменить словами «Государственный комитет молодежной политики Республики Крым (далее – Комитет)»;

в пункте 1.5 слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;

в разделе 2:

пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Организатором проведения конкурсного отбора является Комитет, который своим приказом утверждает состав конкурсной комиссии по вопросам определения победителей конкурсного отбора (далее – конкурсная комиссия) и положение о ней.

Гранты предоставляются по результатам конкурсного отбора, проводимого не реже двух раз в год, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в законе Республики Крым о бюджете Республики Крым на текущий финансовый год и на плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке Комитету на цели предоставления гранта.»;

в пункте 2.3:

слово «Министерства» заменить словом «Комитета»;

слова «сети «Интернет» (<http://monm.rk.gov.ru>)» заменить словами «сети «Интернет» (<http://gkmp.rk.gov.ru>)»;

в пункте 2.4:

в абзаце первом слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

в подпункте «а» слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;

в подпункте «д» слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;

в подпункте «ж» слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

в пункте 2.6 слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;

в пункте 2.7:

в абзаце первом и втором слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

в пункте 2.8:

в подпункте 2.8.1 слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

в подпункте 2.8.2:

в абзаце первом и втором:

слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

слово «Министерстве» заменить словом «Комитете»;

в подпункте 2.8.3:

слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;

слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

слово «Министерстве» заменить словом «Комитете»;

в пункте 2.9:

в абзаце первом слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;

в подпунктах 2.9.2 и 2.9.3 слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

подпункт 2.9.4 изложить в следующей редакции:

«2.9.4. заявитель на дату подачи заявочной документации в Комитет находится в процессе ликвидации, реорганизации, в отношении него введена процедура банкротства, деятельность заявителя приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;»;

в подпункте 2.9.5 слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

в подпункте 2.9.7 слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

в подпункте 2.9.9 слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

в подпункте 2.9.10 слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;

в пункте 2.11:

слово «Министерства» заменить словом «Комитета»;

слова «сети «Интернет» (<http://monm.rk.gov.ru>)» заменить словами «сети «Интернет» (<http://gkmp.rk.gov.ru>)»;

в пункте 2.12 слово «Министерстве» заменить словом «Комитете»;

в пункте 2.13:

в абзаце третьем слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;

в пункте 2.15:

в абзаце двенадцатом слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;

в пункте 2.16:

слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

слово «Министерстве» заменить словом «Комитете»;

слово «Министерства» заменить словом «Комитета»;

слова «сети «Интернет» (<http://monm.rk.gov.ru>)» заменить словами «сети «Интернет» (<http://gkmp.rk.gov.ru>)»;

в пункте 2.17:

слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;

слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

в пункте 2.19:

слово «Министерству» заменить словом «Комитету»;

слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;

в разделе 3:

в пункте 3.1:

слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

слово «Министерстве» заменить словом «Комитете»;

слово «Министерства» заменить словом «Комитета»;

слова «сети «Интернет» (<http://monm.rk.gov.ru>)» заменить словами «сети «Интернет» (<http://gkmp.rk.gov.ru>)»;

в пункте 3.2:

слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;

слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

в пункте 3.4:

в абзаце первом:

слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;

слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

в подпункте 3.4.1:

в абзаце первом слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;

в подпункте «б» слово «Министерстве» заменить словом «Комитете»;

пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. Перечисление гранта осуществляется Комитетом в соответствии со сводной бюджетной росписью и в пределах кассового плана бюджета Республики Крым.

Перечисление гранта осуществляется Комитетом на реквизиты расчетного счета получателя гранта, открытого в кредитной организации, или реквизиты лицевого счета получателя гранта, открытого в территориальном органе Управления Федерального казначейства по Республике Крым (далее – расчетный счет, лицевой счет соответственно) в течение 15 рабочих дней с даты уведомления Комитета получателем гранта об открытии такого счета.»;

в пункте 3.6 слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;

в пункте 3.7:

подпункт «г» изложить в следующей редакции:

«г) реквизиты расчетного счета или лицевой счет получателя гранта;»;

в подпункте «д»:

после абзаца:

«- использовать грант по направлениям, предусмотренным планом расходов, в течение 24 месяцев с даты поступления гранта на расчетный счет (лицевой счет) получателя гранта;»

дополнить абзацем следующего содержания:

«- обеспечить достижение значений результатов предоставления гранта, указанных в соглашении;»;

в абзаце четвертом:

слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;

в подпункте «е» слово «Министерства» заменить словом «Комитета»;

в подпункте «ж» слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;

пункт 3.8 изложить в следующей редакции:

«3.8. Результатами предоставления гранта являются:

доля молодежи, задействованная в мероприятиях по вовлечению в творческую деятельность;

количество поддержанных молодежных проектов в сфере государственной молодежной политики (в том числе по патриотическому

воспитанию, развитию и поддержке добровольчества, волонтерства) путем предоставления грантов в форме субсидий общественным объединениям, некоммерческим организациям.»;

в пункте 3.9:

в абзаце втором слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

в пункте 3.10:

в абзаце втором слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;

в абзаце третьем слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

в разделе 4:

пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Отчетность о достижении результатов предоставления гранта представляется получателем гранта в Комитет в срок до 15 января года, следующего за отчетным финансовым годом, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

Порядок, сроки и формы представления получателем гранта дополнительной отчетности устанавливаются соглашением.»;

в разделе 5:

в пункте 5.1 слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

в пункте 5.2:

в абзаце первом слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;

в подпункте «а»:

в абзаце третьем слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

в подпункте «в» слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;

в пункте 5.3 слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

в пункте 5.5 слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

дополнить приложением к Порядку предоставления грантов в форме субсидий на реализацию мероприятия «Предоставление субсидий (грантов) некоммерческим организациям с целью поддержки молодежных проектов, реализации проектов в сфере патриотического воспитания и волонтерской деятельности» Государственной программы Республики Крым «Реализация государственной молодежной политики в Республике Крым» (прилагается).

**Председатель Совета министров
Республики Крым**



Ю. ГОЦАНЮК

Приложение
к постановлению Совета министров
Республики Крым
от «15» июня 2020 года № 338

Приложение
к Порядку предоставления грантов
в форме субсидий на реализацию
мероприятия «Предоставление
субсидий (грантов)
некоммерческим организациям с
целью поддержки молодежных
проектов, реализации проектов в
сфере патриотического воспитания
и волонтерской деятельности»
Государственной программы
Республики Крым «Реализация
государственной молодежной
политики в Республике Крым»

Отчет
о достижении результата предоставления гранта _____
в _____ году

Наименование результата предоставления гранта	Единицы измерения	Значение результата предоставления гранта, установленное соглашением	Фактическое значение результата предоставления гранта	Причины невыполнения планового значения результата предоставления гранта